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SC am Bachtel

Amslen / Gibswil

Skiclub am Bachtel

Panorama-Loipe

== Tilirioberland

Nordic Days Gibswil
Samstag 4. Januar 2014

Rangliste Einzelstart

Jury Technische Daten
TD-Swiss Ernst Knobel Start / Ziel 920 m.u.M.
Streckenchef Thomas Zumbach Tiefster Punkt 902 m.u.M.
Wettkampfleiter Felix Vontobel Hochster Punkt 960 m.U.M.
Hobhenunterschied 58 m
Technik klassisch Hoéchstanstieg 28 m
Einzelstart Gesamtanstieg 115m
Distanz 3.6 km
Codex 6066 F-Wert 800
Schnee -1°C
Wetter bewolkt
Temperatur +4°C
Rang Nr. Code Name, Vorname Jg. RV / Club / Nat. Z eit Ruck. Pkt
Méadchen U8 1.4 km
1 3 475360 Feldmann Silja 2006 OSSV/Riedern 06:49.8 00:00.0 0.00
Méadchen U10 1.4 Km
1 10 461044 Knobel Tabea 2005 ZSV/Am Bachtel Wald 06:33.6 00:00.0 0.00
2 11 475357 Feldmann Seline 2004 OSSV/Riedern 07:18.7 00:45.1 91.67
3 9 475371 Torazza Emely 2004 OSSV/Riedern 07:21.5 00:47.9 97.36
4 8 Schocher Nina 2005 LSV / Nordic Club Liechtenstein  07:40.7 01:07.1 136.38
5 7 419698 Kaufmann Emma 2005 ZSV [ am Bachtel 09:45.5 03:11.9 390.04
Knaben U10 1.4 km
1 16 461104 Hauser Silvan 2004 OSSV/Riedern 05:15.0 00:00.0 0.00
2 14 Schreiber Vincenz 2004  SUI 06:13.0 00:58.0 147.30
3 20 436305 Durrer Flavio 2004 SSW / Vattis 06:19.1 01:04.1 162.79
4 15 366270 Gafner Alain 2004 ZSV /| Am Bachtel Wald 07:00.5 01:455 267.94
5 22 467566 Weder Dean 2005 LSV / Nordic Club Liechtenstein 07:01.2 01:46.2 269.71
6 17 473906 Van Waasen Hagen 2004 ZSV /| Am Bachtel Wald 07:21.9 02:06.9 322.29
7 18 474690 Fassler Andrin 2005 OSSV/ Speer Ebnat-Kappel 07:50.7 02:35.7 395.43
8 21 449184 Kunz Fabrice 2005 ZSV/Am Bachtel Wald 08:16.6 03:01.6 461.21
Madchen U12 2.8 km
1 31 366290 Wigger Siri 2003 ZSV /| Am Bachtel Wald 10:46.5 00:00.0 0.00
2 28 461105 Hauser Julia 2002 OSSV/Riedern 10:46.6 00:00.1 0.12
3 29 428322 Ribul Estelle 2002  ZSV/ Am Bachtel Wald 11:42.0 00:55.5 68.68
4 30 473108 Nauer Laura 2002  ZSV/ Drusberg 12:18.2 01:31.7 113.47
5 26 473934  Wolf Anna Klara 2003 LSV / Nordic Club Liechtenstein  14:44.3 03:57.8 294.26
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Knaben U12 2.8 km

1 50 438288 Schocher Andri 2002 LSV / Nordic Club Liechtenstein 10:07.0 00:00.0 0.00
2 48 461043 Knobel David 2002  ZSV/ Am Bachtel Wald 10:20.9 00:13.9 18.32
3 41 355127 Hanselmann Loris 2003  ZSV/ Am Bachtel Wald 11:11.8 01:04.8 85.40
4 44 Riedener Damian 2003 LSV / Nordic Club Liechtenstein  11:14.9 01:07.9 89.49
5 40 429500 Leutzinger Gian-Luca 2002  ZSV/ Drusberg 11:21.0 01:14.0 97.53
6 49 418753 Durrer Andreas 2003  SSW / Vattis 11:22.9 01:15.9 100.03
7 42 475274  Nigg Lars 2002  SSW / Vattis 12:08.7 02:01.7 160.40
8 36 459592  Frommelt Robin 2002 LSV / Nordic Club Liechtenstein 12:15.2 02:08.2 168.96
9 35 474691 Féssler Jan 2003 OSSV / Speer Ebnat-Kappel 12:17.4 02:104 171.86
10 38 355126 Gafner Thierry 2003  ZSV/ Am Bachtel Wald 12:21.8 02:14.8 177.66
11 43 419697 Kaufmann Loris 2003  ZSV/ Am Bachtel Wald 12:30.6 02:23.6 189.26
12 37 473914 Bichel Micha 2002 LSV / Nordic Club Liechtenstein ~ 13:19.9 03:12.9 254.23
13 47 435747  Greb Carol 2002  ZSV/ Am Bachtel Wald 13:24.3 03:17.3 260.03
14 45 459593 Frommelt Tobias 2002 LSV / Nordic Club Liechtenstein  13:31.6 03:24.6 269.65
15 46 461045  Luginbihl Andrin 2003 ZSV/ Am Bachtel Wald 14:10.1 04:03.1 320.40
Madchen Ul14 3.6 km
1 59 438263 Riedener Nina 2000 LSV / Nordic Club Liechtenstein  12:27.8 00:00.0 0.00
2 62 366288 Weber Anja 2001  ZSV/ Am Bachtel Wald 12:33.4 00:05.6 5.99
3 61 333760 Stalder Selina 2000 ZSV/Am Bachtel Wald 12:45.5 00:17.7 18.94
4 58 438265 Schocher Annalena 2000 LSV / Nordic Club Liechtenstein 13:01.7 00:33.9 36.27
5 60 435746 Baserga Amy 2000 ZSV/ Einsiedeln 13:16.0 00:48.2 51.56
6 57 461042 Knobel Sophie 2000 ZSV/ Am Bachtel Wald 13:25.9 00:58.1 62.16
7 56 462067  Sprecher Cindy 2000  SSW / Vattis 13:34.6 01:06.8 71.46
8 55 438264 Weder Laura 2000 LSV / Nordic Club Liechtenstein  16:07.6 03:39.8 235.14
Knaben U14 5km (3.6 km + 1.4 km)
1 82 407185 Hartweg Niklas 2000 ZSV/ Einsiedeln 15:47.1 00:00.0 0.00
2 81 346640 Wigger Nicola 2001  ZSV/ Am Bachtel Wald 16:08.7 00:21.6 18.25
3 80 435745  Greb Cléo 2000 ZSV/ Am Bachtel Wald 17:27.0 01:39.9 84.38
4 71 450544  Buchel Nico 2000 LSV / Nordic Club Liechtenstein ~ 17:42.1 01:55.0 97.14
5 79 461139 Waist Florian 2000 ZSV/Am Bachtel Wald 18:36.3 02:49.2 142.92
6 76 434940 Anderegg Sebastian 2000 ZSV/ Am Bachtel Wald 18:42.6 02:55.5 148.24
7 77 438273 Beckbissinger Marco 2001 LSV/ Nordic Club Liechtenstein  19:17.0 03:29.9 177.30
8 72 448412 Kohler Pascal 2000 SSW / Vattis 19:40.1 03:53.0 196.81
9 68 481238 Kohler Jan 2000  SSW / Vattis 20:26.4 04:39.3 235.92
10 75 357007  Lusti Manuel 2000 OSSV /ssc toggenburg 20:27.1 04:40.0 236.51
11 66 Kunz Cyril 2000 SSW / Arve Mols 20:39.7 04:52.6 247.15
12 73 434950 Maurer Tim 2000 ZSV/Am Bachtel Wald 20:46.7 04:59.6 253.07
13 69 458508 Fassler Elia 2000 OSSV / Speer Ebnat-Kappel 21:14.9 05:27.8 276.89
14 67 448606 Jager Sidney 2001  ZSV/ Drusberg 22:08.8 06:21.7 322.42
Madchen U16 5 km (3.6 km + 1.4 km)
1 94 318404 Vontobel Martina 1998 ZSV /| Am Bachtel Wald 17:05.8 00:00.0 0.00
2 91 333809 Holdener Larissa 1998  ZSV/ Drusberg 17:29.5 00:23.7 18.48
3 93 438251 Frommelt Anna 1998 LSV / Nordic Club Liechtenstein ~ 17:45.2 00:39.4 30.73
4 92 346171 Klee Adriana 1998 OSSV/ Speer Ebnat-Kappel 17:47.7 00:41.9 32.68
5 89 355673 Graf Salome 1999 OSSV/ Appenzell-Gonten 19:02.6 01:56.8 91.09
6 90 405872 Knaus Ruth 1999 ZSV/ Am Bachtel Wald 19:44.0 02:38.2 123.38
7 88 438239 Sele Larissa 1998 LSV / Nordic Club Liechtenstein 19:50.9 02:45.1 128.76
8 87 450548 Scheibelhofer Fabienne 1999 LSV / Nordic Club Liechtenstein 20:59.7 03:53.9 182.41
9 86 448605 Holzle Leana 1999  ZSV/ Drusberg 22:40.0 05:34.2 260.64
Knaben U16 7.2 km (2 x 3.6 km)
1 108 318402 Stalder Sebastian 1998 ZSV/ Am Bachtel Wald 21:50.1 00:00.0 0.00
2 103 435350 Triutsch Dominik 1998  ZSV / Drusberg 22:53.1 01:03.0 38.47
3 105 422823 Seemater Philip 1998  ZSV / Drusberg 23:00.0 01:09.9 42.68
4 106 318395 Drissi Brahim 1998 ZSV/ Am Bachtel Wald 23:12.1 01:22.0 50.07
5 107 348312 Keller Cedric 1999 OSSV/ Appenzell-Gonten 23:13.0 01:22.9 50.62
6 104 448110 Franck Maurin 1998 OSSV/ Speer Ebnat-Kappel 23:52.7 02:02.6 74.86
7 102 328206 Stalder Gion 1999 ZSV/ Am Bachtel Wald 24:51.1 03:01.0 110.53
8 101 461622 Hengartner Robin 1999 SSW / Arve Mols 27:23.7 05:33.6 203.71
9 99 461039 Gassmann Andrin 1999 ZSV/ Am Bachtel Wald 29:42.0 07:51.9 288.16
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10 100
11 98

345298
474472

Huber Lukas
Dax Patrick

Damen 5 km

1 118 357331 Hiernickel Lydia

2 117 318398 Gerber Tanja

3 113 355674 Graf Angela

4 116 227559 Vontobel Rebecca
5 115 357329 Hiernickel Angelika
6 111 Gantenbein Yvonne
7 114 394398 Knaus Anna

8 112 Kalin Erika

Herren U20 10.8 km (3 x 3.6 km)

1 131 348171 Ott Marcel

2 130 348198 Biedermann Michael
3 128 328214 Heimgartner Raphael
4 129 429349 Hafner Jan

5 127 305313 Vontobel Cédric

6 132 339984 Vogeli Martin

7 126 438234 Frommelt Tobias

8 123 340770 Brunner Damian

Herren 10.8 km (3 x 3.6 km)

1 153 172117 Eigenmann Christoph
2 155 800999 Haelg Philipp

3 154 346035 Danuser Marius

4 143 Hanni Reto

5 146 Peterer Lorenz

6 151 67642 Vontobel Hano

7 139 Danuser Hansjorg
8 152 348168 Hiernickel Ludwig
9 138 Keller Alfred

10 148 331297 Fierz Reto

11 150 320375 Betschart Andreas
12 137 Jager Beat

13 145 Vidotto Patrik

14 144 Luchsinger Fridolin
15 136 Frommelt Anton
16 147 336223 Holdener Phillip

17 140 Graf Markus

18 142 Gort Sandro

19 134 Hengartner Marcel
20 135 Ott Werner

Plausch Damen 3.6 km

1 161 Stalder Doris
2 159 Chapuis Raphaele
3 160 Graf Karin

Plausch Herren 7.2 km (2 x 3.6 km)

1 166 Hauser Markus

2 167 Feldmann Sven

3 163 Durrer Peter

4 165 Riedener Marcel

5 164 Frommelt Christoph
6 168 Klee Rolf

1999
1999

1996
1996
1997
1990
1995
1978
1996
1969

1995
1996
1994
1996
1996
1995
1996
1996

1979
1991
1992
1962
1986
1964
1962
1993
1966
1968
1991
1961
1975
1956
1969
1992
1968
1985
1968
1962

1972
1984
1967

1963
1973
1965
1970
1964
1962

OSSV / ssc toggenburg
ZSV | Am Bachtel Wald

OSSV / Riedern

ZSV /| Am Bachtel Wald
OSSV / Appenzell-Gonten
ZSV /| Am Bachtel Wald
OSSV / Riedern
Ski-O-Swiss

OSSV / ssc toggenburg
ZSV /| Am Bachtel Wald

SSW / Vittis

LSV / Nordic Club Liechtenstein
ZSV /| Am Bachtel Wald

OSSV / Speer Ebnat-Kappel
ZSV /| Am Bachtel Wald

LSV / Nordic Club Liechtenstein
LSV / Nordic Club Liechtenstein
ZSV /| Am Bachtel Wald

SVAL / Gardes-Frontiere

LSV / Nordic Club Liechtenstein
SSW / Véttis

OSSV / Speer Ebnat-Kappel
SSW / Vittis

ZSV | Am Bachtel Wald

SSW / Vattis

OSSV / Riedern

OSSV / Appenzell-Gonten
ZSV [ Langlaufgruppe Lachen
ZSV [ Drusberg

SSW / Véttis

SSW / Arve Mols

SSW / Vittis

LSV / Nordic Club Liechtenstein
ZSV / Drusberg

OSSV / Appenzell-Gonten
SSW / Véttis

SSW / Arve Mols

SSW / Véttis

ZSV /| Am Bachtel Wald
ZSV / Einsiedeln
OSSV / Appenzell-Gonten

OSSV / Riedern

OSSV / Riedern

SSW / Vittis

LSV / Nordic Club Liechtenstein
LSV / Nordic Club Liechtenstein
OSSV / Speer Ebnat-Kappel

29:45.6
36:15.6

15:24.8
16:16.9
16:28.9
17:07.2
18:12.0
18:50.1
19:19.6
20:41.4

31:195
31:285
32:121
32:20.9
33:14.9
34:05.0
38:19.1
40:51.5

28:32.5
28:54.3
30:13.1
31:18.0
32:425
33:43.8
34:22.6
34:33.8
34:35.1
34:42.6
35:12.1
35:18.8
35:30.5
35:33.1
35:34.6
35:37.1
36:44.7
38:52.6
39:33.9
40:16.3

12:34.5
13:13.7
15:01.2

23:26.4
24:31.7
25:52.8
26:50.1
26:58.8
28:19.9

07:55.5
14:25.5

290.36
528.51

00:00.0 0.00

00:52.1 45.07
01:04.1 55.45
01:42.4 88.58
02:47.2 14464
03:25.3 177.60
03:54.8 203.11
05:16.6 273.88

00:00.0 0.00
00:09.0 3.83

00:52.6 22.39
01:01.4 26.13
01:55.4 49.12
02:45.5 70.44
06:59.6 178.60
09:32.0 243.47

00:00.0 0.00

00:21.8 10.18
01:40.6 47.00
02:45.5 77.31
04:10.0 116.79
05:11.3 14542
05:50.1 163.55
06:01.3 168.78
06:02.6  169.39
06:10.1 172.89
06:39.6  186.67
06:46.3 189.80
06:58.0 195.27
07:00.6 196.48
07:021 197.19
07:04.6 198.35
08:12.2 229.93
10:20.1  289.68
11:01.4 308.98
11:43.8 328.78

00:00.0 0.00
00:39.2 41.56
02:26.7 155.55

00:00.0 0.00

01:05.3 37.14
02:26.4 83.28
03:23.7 115.87
03:32.4 120.82
04:53.5 166.95
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Nicht am Start

27 Weder Marina 2002
39 Mehser Max 2002
54 Bollhalder Vanessa 2001
74 Nauer Dario 2000
78 Hiernickel Peter 2001
119 Jager Christa 1992
124 Lusti Lars 1997
125 Erni Tobias 1997
133 Danuser Dajan 1996
141 Hiernickel Andreas 1967
149 Méachler Paul 1960
162 Hiernickel Irene 1967
Disqualifiziert

70 Drissi Younes 2001
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